
j1~,\,  aí, 
Prefeitura Municipal de Morrinhos 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão ( 

Secretaria de Administração e Finanças
t°Fl s. 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. 1105.03/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - O Presidente 

da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 

que no próximo dia 30 de Maio de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na 

modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 1105.03/2022, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONSTRUÇÃO 

DE ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESCUTA PROTEGIDA COM 

REDE FORTALECIDA JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNIC1PIO DE MORRINHOS - CE. O edital completo estará à disposição após 

esta publicação no horário de 07h30min as 11h30min no endereço da Comissão 

de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro / Morrinhos - CE. 

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 

Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do Tribunal de Contas do Estado do 

Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 11 de Maio de 2022. 

brica 

/ 

/JÓ'rge L, iz da R6cha 
resinte da 'omissão de Licitação 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce©gmail.com  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 



166 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°100 1 FORTALEZA, 12 DE MAIO D 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos int 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1105. 
será realizado no dia 25 de Maio de 2022, às 08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especifica 
com o seguinte Objeto: aquisição de equipamentos hospitalares a fim de atender as necessidades do Hospital Municipal de Morrinhos - CE, o qual 
se na integra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - Ce, 11 de 
de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 2022.05.11J-PE. O Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Ceará, torna público, que no próximo dia 25 de maio de 2022, às 09:00hs (nove horas), pelo endereço eletrônico 
www.bll.org.br, estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
ITEM, tombado sob o N° 2022.05.11.1-PE, com fins a aquisição de veiculo tipo trailers adaptado para Unidade Móvel de esterilização de animais 
(CASTRAMOVEL), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA-CE. Informações: Rua Joaquim Alves 
Nogueira, 409, Guaramiranga/CE ou (085) 99798-9815 de 08:00 às 12:00h. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

$** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1105.02/2022, que 
será realizado no dia 25 de Maio de 2022, às 15h00min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado no Edital, 
com o seguinte Objeto aquisição de veículo de passeio para uso nas atividades da Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos - CE, o qual encontra-se 
na integra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - Ce, 11 de Maio de 
2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados que 
no próximo dia 30 de Maio de 2022, ás 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 1105.03/2022, cujo objeto é contratação de 
empresa para prestação de serviço construção de espaço para implantação do projeto escuta protegida com rede fortalecida junto a Secretaria de Assistência 
Social do Município de Morrinhos - CE. O edital completo estará á disposição após esta publicação no horário de 07h30min as 1 1h30min no endereço da 
Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos - CE. 11 de Maio de 2022. Jorge Luiz da Rocha—Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços N° 2022.03.09.25.1'I'.FME. A Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços. Objeto: contratação de empresa especializada para construção de quadra escolar e coberta e vestiário - modelo 2 - quadra 
EEIF Vicente Alexandrino de Alencar no Município de Campos Sales - CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório. Data e 
Horário da Abertura das Propostas de Preços: 16 de maio de 2022, às 11:00 horas. Campos Sales/CE, 11 de maio de 2022. Luclessian Calixto da Silva 
Alves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitações torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 30 de maio de 2022, ás 09h00min, (horário de Brasília), estará realizando o Pregão Presencial n°031/2022.02, cujo objeto 
é a locação de impressoras multifuncionais, incluindo serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e toners, para atender as 
demandas administrativas das diversas secretarias do município de Tururu - CE. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://municipios. 
tce.ce.gov.br/ e no Setor de Licitações, sito à Rua Maria Glória da Conceição, s/n - Centro (horário comercial). Tururu, 11 de maio de 2022. Vinícius do 
Vale Cacau - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de ltapajé— Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2022.04.18.0ICMI. A Presidente 
da Comissão de Licitação, comunica aos interessados o resultado do julgamento de habilitação referente ao Edital de Tomada de Preços ri' 2022.04.18.OICMI, 
cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria em contabilidade pública junto à Câmara Municipal de ltapajé. Licitantes inabilitados: JP Lopes de 
Alcântara ME; M J de Paiva Neto ME; G M da Silva Rosa Serviços e Eventos ME; J P de Sousa Nascimento ME. Licitante habilitado: Paiva Centro de Serv. 
Contab. Pública e Empresarial EIRELI. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "A" da Lei n° 8.666/93. Itapajé/CE, 11 de maio 
de 2022. A Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *t* 

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação —A CPL comunica aos interessados que próximo dia 25 de maio de 2022, 
às 09hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL 11.05.01/2022, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROMOÇÃO, OPERACIONALIZAÇAO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 
PARA REALIZAÇÃO DA FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE 64 ANOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério 
Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, II de maio de 2022. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Chamada Pública - A Secretaria da Assistência Social comunica aos interessados que 
no período de 11 de maio de 2022 a 10 de junho de 2022, nos horários 07hs às 11 h e 13hs às 171is, estará abrindo seleção na modalidade CHAMADA 
PUBLICA N° 001/2022 - SAS, cujo objeto é a SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE AGRICULTORES FAMILIARES INDIVIDUAIS, OBJETIVANDO A 
EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação nos horários de 071i às 1111 e I3h às I7h, no endereço da Secretaria Municipal de Assistência Social - SAS, situada á Rua Pedro Paulo, 141 
- Centro. São João do Jaguaribe/CE, II de maio de 2022. Mila Lopes da Silva - Secretária da Assistência Social. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°  2022.04.05.1. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 26 de maio de 2022 às 
09h, objeto: Contratação de empresa para fornecimento de camisas e kits de uniformes destinados a secretaria municipal de esporte ejuventude do Crato-CE. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 11 de maio de 2022. Valéria do Carmo 
Moura - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N°2022.01.24.1. 
Partes: o Município de Altaneira, através da Secretaria de lnfraestrutura e a empresa A.I.L CONSTRUTORA LTDA - ME. Objeto: contratação de serviços 
de engenharia a serem prestados na execução das obras de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Distrito de São Romão, Zona Rural deste 
Município de Altaneira/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 231.628,79 (duzentos e trinta e um mil seiscentos e 
vinte e oito reais e setenta e nove centavos). Prazo de Execução: 03(três) meses. Vigência do Contrato: até 3111212022. Signatários:Luiz Pedro Bezerra Neto 
e Francisco Pinto de Macedo Junior. Altancira/CE, 26 de Abril de 2022. 

*** *** *** 

-Isa 
FSC 

MISTO 
Pd 

Fsc'c12e031 



ZIDADES.'.  

EDITAL DE CADÁVER 
NÃO RECLAMADO 

O Presidente da Ceir»LI,o Ecrurluxi rI, 

biurrlbuiçOu da Conhece. Pôra Fino de Ensino 

CrsIlxn, rama público, por teria dr.ru edital, a 

exirninvia da rvtás'cr cdx rdarnur3o enntu,cldo 
pela coroe da MILTON VIANA P04110, 

brasileiro. volteiro. ncefdn are 021051.959 

Marido um rnfoQre:r no huopirol HGF. rraruret 

eta F,rr,rt,'ea.CE, lllho da Pruoniero Arnlrorle 

Pinho o Teceu. Viana Plebe, masculino, 0n5r5 
cabelot risatIiaa enrlrtlsrlea ccclx o. barba 

beorrc,s. í&dc Os enxs, cera  uproximorincncnrc' 

147rv de Altura. Endereçar II.uja teé $!n. Bairro 

las u ruo rolma-CE. O corpo uenarntro'ce 

ira, dep:srriár.dun da Fendi Frrrerrcn do Enrarle 

do Ceará- Mete. Cnso a160ei parcele qrreiro 

certame, o crepe pare seprrltornrr.re  000mctor a 

Mure. As Pro.i,Iercee C5trto Bronco, olor 

Mouro Erault, ForuIrra - Cf. na pelo talof,rmre 

11,) 3101.4640 tt,t 3101.5o,45 mio preso de co (rine) 

diu, conninlu. la nome cirusi pulrtkuçlle. Core 

nl.e bala rnelnarsoçio, loracercorro que e 

referido corpo  .com utUI Áldp puno fins de otuda 

e pe-_quise clentIficQ, aoi  cuasrusmijrrte cx 
ivpaarn na LeI 5 O.tr.iIjf à. 

WWW.OPOVO.CO  M.BR 

UNTA-FERA 
FORTALEZA CEAR À - 2 DE i-IAIO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E PROSSEGUIMENTO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N 001,04.012022 — SEINFRA - O Prosidento da Cornlsedo Permunerrlo de Licitação da Preoiturn MunicIpSI do Russas-CE torna priblco pa-a ccnhecimonto do Interessados. goa após nodOso dos recursos aprosenta&rn poluo empresas:LII.IPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTOA: NOVA CONSTRUÇOES, E400RPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME; ALFA PRIME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA NSEG CONSTTkUÇOES EIRELI—EPP e TFA EMPREENDIMENTOS EIRELIjunto á Comando Pormaner'riedeLlcttaçào roferenie a ConcurrÊnc1a Pública PP001.04.01.2022- SEINFRA. com  5cm à CorEralaçdøde serviços de engenharia para reolizaç0o tIa limpeza ptIbfca urbana no Município de Russas, CE. compreendendo coleta e Irsssporio de realducs dumícliur e omerciaI, serviços de varrcçdo, capinaçEo, roço, pcda e pirírora de meio-fIo do acordo cern oprmetobásIco, em anaxo aCornlsaSo Per'morenle de UcilraçEo juntamente com autoridado competente do peccoaso em epigm?e, decidiu FN! DOS RECURSOS APRESENTADOS PELAS EMPRESAS; ALFA PRIME CONStRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA NSEG CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP e TFA EMPREENDIMENTOS EIREU, mmrterrdo a dedoSo ore INABILITOU es mesmos no Processo Uc4aIório e, t,O EREÃE.P(T.Q DOS RECURSOS APRESENTADOS PELAS EMPRESAS: LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA o NOVA CONSTRUÇÕES, nrodirlcando o decrsáo que ksabllileva as recorrentes ficando nu mesmos HABIlITADAS no Proccno Leilatório, pidos motivon expostos no juIramer4o dos recursos e dispOnlveis etodoaox ntrsssdos nsIla do Evinal do Contas do Estudo do OS -TCEJCE e icarnente na nededa Cornissde PormanentedeLiciloçSes da Prefeitura Municipal da Russas-CE. Dessa forma, ficam todo os interessados convocadas para a sessão de PROSSEGUIMENTO que dar-se-á cml E do Maio do 2072, M COm, no Endereço: Travessa João Nogueira da Costa, 01. Cedas, Russas-CE. Russas-CE, 11 do Maio da 2022. JorgoAugusto Caretoeo do Nascimento -Preidonte 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRLA Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS DE LICITAÇÃO- UrridadeAdminlsicarlva: Secretaria MunIcIpal do InfrnesIrutura e Soriiçoa Urbanos - Regente: Comlcsáa Permanente de Llsltaçdo - Processo 0r1gár4ti0: TOMADA DE PREÇOS N. PCS.01.040222-SEINFRA - ONero: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA PAVIMENtAÇÃO DE VIAS NO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRINCE - MAPP 1058-A CorelesSo de Litaç0o depois de proceder 6 rcrífcsrçSo o análise das Propostas da Praças das o'09( çecuaaparliclpantes no processo, decidiu e uigo CLASSIFICADAS os empresas: SEG-NORTE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI; VII CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDAi PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREU; TRENO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU EVENTOS LTOA: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA VAP CONSTRUÇÕES LTDA: H. M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI: DEL1ACON CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI: SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI;APLA COMERCIO, SERVIÇOS. PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.EPP: CONJASF - CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTOA; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; REAL SR'J1ÇOS EIRELI; MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME: A52 ENGENHARIA, INDUSTRiA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME; M NETO CONSTRUTORA EIRELI: PLANALTO TIMBÓCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI: O. L. LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; PRIME EMPREENDIMENTOS. INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA.' NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. Empresas DESCLASSIFICADAS: RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI; ACM DE PAULA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS -ME; CONTRUTORAAC LTDA. Foi vencedora do certame e empresa ABZ ENGENHARIA, INDUSTRIA. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME - CNPJ N I8.777.96710001.40, coes o valor global de R$ 410.401,97. A partir da data desta publcaç7eo fica aborto o prazo reursaI conformo oM.. 109. Inciso 1, alInna b' da Lei Federal N8.E66193-Pres;darrte da Curnrssdode Ucituçilo: José Fabiano VieIra, 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PUBLICA NO CP22001 - SEPLAG - ADENDO NO 01 - Ccmmssd(s Peimannte do Ucitaçdo. Nova Data de Abertura: 29106/2022 ás 091c INdráris tio Bras(lia). OBJETO: Outorga do corrcous.lo administrativa do uso do 17 (dezcssots) çcIosques situados no paeque da cidade, munclplo da SoOral, que dar-se-á de forma orar-oca para exploração comercial nos lermos do editei o anexos. JUSTIFICATIVA: Rellficaçdo no Edital e data de abertura. INFORMAÇÕES: Sito: Iittpi/jllçlts.coes.e.obrid,ce.goy,b.r a 6 Rua Vidato de MedeIros, N' 1.250. 40 andar. Fone: (68) 3677-1146. Sobral-CE, 11 do Maio do 2022. A COMISSÃO - Karmalina Marjorie Nogueira Ban'osc - Prosídasto da Comissão. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRÂL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU NO P19247410022. EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNICO N' PE22000 -AMA (BB N-933988) - Centrei de Ucituçôca. Início da Disputa: 2505/2022 às DOIS (Horário de Brasills). OBJETO: Aççisição de um carrinliSo leve, corri carroceela de baú, para suprir as recasaidadas do sistema de coleta e transporto de residias 551/dat, conformo eupecivcaçr5rrsconstantcs no Termo de Referência. Vetor cio Edital: Graturto, INFORMAÇÕES: Sito: httpstl.1n(tacee,,eob.cslce,Qo.Sbr e ti Ruo Viriam de Meduiros, N 1250.41 andar. Fone: (88)3077-li 57 e 1146. Sobral-CE. 11 de Maio da 2022. A Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira, 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Porarsga - Aviso de Chamamento Público. A 
Secretária do Educação. Ciências e Tecnologia torna público aos interessados que no período 
do 12 de maio de 2022 601 de junho de 2022, no horário de 09h00m1n às 13h00min, na Sala da 
Comissão do Licitação localizada àAv. Dr. Epitácto de Pinho, eis. Bairro Eufrasino Neto, Mexo, 
Porarrga - CE, estará recebendo o credersdamento dos Interessados na Chamada Pública N5 
2803.1/22, para o seguinte. Objeto: Aquisição de gêneros almenticlos da agricultura familiar e 
do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento ao Programa NacIonal de 
Atimentação Escota- - PF-IAE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta 
publicação, no endereço acima ou através dos silos ws-i'i.tce.ce.gov.br/ilcltacoes/ e 
wewporanga.co.gov.bt. A data paro a aber-túra dos envelopes fica marcada para ocorrer no dia 
03/06/2022 às 09h00m. Poranga - CE, 11 de mato de 2022. Marta Pereira çla Silva — 
Secretária de Educação, Ciências o Tecnologia. 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal do Mucarnbo - Extrato da Adesão. O Presidente de 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mocambo, em cumprimento à 
ratlficsçaoprocodlda polos crdcnadores do despesas do Município de Mucambo-CE. faz publicar 
o Extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão N' 003/2022. a Ala de Registro de 
Preço N°. 0022022.01, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N5 002/2022-SRP, 
geresclada pela Secretaria de Salde do murrlcipio de Marco, fundázsientada poio o Art 15 da Lei 
e' 8.606/93 e nutra alterações posteriores, para aquisição de medicamentos e materiais médico 
hospitalar e de higiene para atenderas necessidades da necretarla de saúde do Municiplo do 
Mucarrbo/CE. Contratada: Cearonse Comercio do Produtos Hospitalares EIRELI, Inscrita no 
CNPJ N'. 26.436.49610001-34; R9 615.216,21 (seiscentos e quinze mil e duzentos o dezesseis 
realce vinte e um centavos). Mucambo-CE, 09 de maio do 2022. Francisco Orécio do Almeida 
Agutar-Proctdonto daCPL. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Morrinhas. O Presidente da Comissão de 
Licitação dci Municipio de Morninhos comunica aos interessados que rio próximo dia 30 de Moio 
de 2022, às 09h00m1n. estará abrindo ilcltoçôo na modalidade Tomada do Preços N°. 
1105.03/2022, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviço construção de 
espaço pare implantação do projeto escuta protegida com rede fcr1a!ecida junto a Secretaria de 
Assistência Social do Municipio do Mor'rinhos - CE. O edital completo estará à disposição após 
esta pubflcação no horário de 071s30m1n os 11h30minno endereço do Comissão de Licitação, à 
Rua José Ibiapina Rocha, S/11, Centro. Morrinhas - CE. 11 de Maio de 2022. Jorge Luiz de 
Roclxa-Prosidente da Comissão de Licitação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de MornInhos. O Pregoeiro do Muasicipio do 
Morrirrhoa, toma púbico para conhecimento dos irt 'rosnados, que encontra-se Aberta para 
Cadastramento do Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão 
EletrônIco NO 1105.01/2022, que será realizado no dia 25 do Maio de 2022, às 08h00mln, (Horário 
de Brasília) no Poeta]: waw.bbmne6icILacoes.com.br, conforme especificado no Edital, com o 
seguinte Objeto: aquisição de eqislpsmontos hospitalares o fim do atender os necessidades do 
Hospital Municipal de Morrinhos - CE, o qual encontra-se as Integra no COadas/lO de Licitação, 
no endereço eletrônico acima, bem como Sito: murldpios.tca.ce.gov.br/licitdcoes/..Morrinhos  — 
Ce, 11 do Mala de 2022. Jorge Lula da Racha - Pregoeiro. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrtnhos. O Pregoeiro do Município de 
Morrinhos, toma público para conhecimento dos Interessados, que encontra-so Aborta paro 
Cadastremento do Propostas de Preços o documentação para a Licitação na Modalidade 
PregSo Eletrônico NO 110503/2022, que será realizado 50dm 25 de Maiode 2022. ás 15h00min, 
(Horário de Brasília) no Portal: www.bbmne6zdtacoes.com.bç conforme especificado no Edital, 
como seguiste Objeto aquisição de veiculo de passeio )al's uso rias atividades da Secretaria de 
Saúde do Município de Morrinhos- CE, o qual encontre-sena Integrano Comissão de Licitação, 
no endereço eletrônico acima, bem como sito: munlcipioe.tce.ce.gov.brllicilacoea/. Morrinhos-
Cqj1 de Maio de 2022. Jorge Lula da Rocha-,Pregoeiro. 

que já estavam em processo 
de instalação, antes mesmo 
da recomendação emitida pelo 
Ministério Público. Até agora; 
segundo a secretária, já foram 
instaladas duas, como testç 
para a implantação de outras' 
Outras medidas sugeridas pela, 
promotora, como a criação dõ 
bases móveis para fiscaliza- 
ção, não foram comentadas,  
pela gestora. 

Nesta quarta-feira, li, o 
prefeito José Sarto (PDT) difPa" 
vulgou que deve acontece1 
uma atualização do plano d 
manejo da Sablaguaba. Lu!?"  
ciana Lobo reforçou que ess 5  
novo plano é feito devido 
uma previsão legal e a exisi59  

tência de alterações na 
gião, como a construção d 
estrada que faz á conexão d' 
Fortaleza com o municíp1 
de Aqulraz. "Partimos parâ? 
a revisão sem ter nenhum 
pré-disposição. Os estudo' 
ambientais vão indicar par 
a gente o que deve ser revist 
ou não", garante a secretária,'  
ressaltando que a atualiza- 
ção será feita de forma par- 
ticipativa. (Colaborou Mirl 
Nobre/O POVO) 



Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão uFls. -' o 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
W. 1105.03/2022 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Morrinhos, 
CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Edital 
de Tomada de Preços N° 1105.03/2022, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO PARA 
IMPLANTAÇÃO DO PROJETO ESCUTA PROTEGIDA COM REDE FORTALECIDA 
JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
MORRINHOS - CE, foi publicado através de afixação no FLANELÓGRAFO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, e ainda através de Publicação em JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO - JORNAL O POVO, bem como DOE - Diário Oficial do 
Estado do Ceará, e ainda no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE 
e Site da Prefeitura Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o Art. 21° da Lei 
Federal 8.666/93. 

Morrinhos - Ce, 13 de Maio de 2022. 

brge L,~zda  Rócha 
?resijAnte da 'omissão de Licitação 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3665.1130 - E-mail: licitacaomorrinhosce@gmaU.com  
CNP): 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920.247-8 


